
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б РА ЗО ВА Н И Я  ГО Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

№

Об итогах регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве 
в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», п. 4.5 приложения 
к приказу Департамента образования города Москвы от 29 августа 2014 г. 
№ 741 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве», приказами Департамента образования города 
Москвы от 24 августа 2018 г. № 333 «О порядке проведения школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве в 2018/2019 учебном году», от 28 декабря 2018 г. 
№ 505 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве в 2018/2019 учебном году» и протоколом 
заседания Городского организационного комитета всероссийской олимпиады 
школьников в г. Москве в 2018/2019 учебном году от 6 марта 2019 г.

приказываю:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве в 2018/2019 учебном году (рейтинг победителей и 
рейтинг призеров) по третьей группе общеобразовательных предметов: 
английский язык, география, искусство (мировая художественная культура), 
испанский язык, итальянский язык, китайский язык, немецкий язык, право, 
физическая культура, согласно электронному приложению к настоящему 
приказу (http://vos.olimpiada.ru/2019/region/results#3).

2. Государственному автономному образовательному учреждению  
дополнительного профессионального образования города М осквы «Центр 
педагогического мастерства» обеспечить оформление поощрительных грамот 
победителям и призерам регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве в 2018/2019 учебном году.

http://vos.olimpiada.ru/2019/region/results%233


2

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города 
Москвы от 6 марта 2018 г. № 70 «Об итогах регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Москве в 2017/2018 учебном году».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента образования города Москвы 
Васильеву Т.В.

Р азо сл ат ь : В а с и л ь е в о й  Т .В ., У п р а в л е н и ю  р еал и зац и и  го с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в с ф е р е  о б р азо в ан и я ,
П р а в о в о м у  у п р а в л е н и ю , к у р ато р ам  а д м и н и с тр а ти в н ы х  о к р у го в , с о в е т н и к а м  о т д ел а  
и н с п е к т и р о в а н и я  о б р азо в ател ь н ы х  о р ган и зац и й  а д м и н и с т р а т и в н ы х  о к р у го в , Г А О У  Д П О  
Ц П М , р у к о в о д и т е л я м  о б р азо в ател ь н ы х  о р ган и зац и й

Руководитель 
Департамента образования 
города Москвы И.И. Калина

И сп . И .В . Я щ е н к о , 
8 (495 )9 5 7 -7 5 -0 0 , д о п . 3 9 -3 1 4


